

انتظارات تورمی

عامل رشد نرخ غیررسمی ارز



نرخ ارز را ناشی از انتظارات تورمی خواند و عنوان کرد، رشد نرخ نیما تأثیری در افزایش نرخ ارز نداشته است. عبدالناصر همتی با اشاره به اینکه تا قبل از تحولات منطقه، رشد نرخ نیما با کاهش نرخ ارز غیررسمی همراه شده بود، افزود: اگر نرخ نیما رشد هم نمی‌کرد، باز توجه به شرایط این روزهای منطقه شاهد افزایش قیمت ارز در بازار غیررسمی می‌بودیم.

همتی در پاسخ به پرسشی در خصوص سیگنال ارز نیما به بازار آزاد ارز گفت: کاملاً این موارد اشتباه است و این افراد برای نکه داشتن فاصله قیمت ارز و رانت آن، بین مسائل را مطرح می‌کنند در حالی که همه می‌دانیم حوادث این روزها و انتظارات تورمی و بحث نیمه جنگی که در سه هفته گذشته در کشور بوده اثرروانی بر بازار گذاشته و ربطی به قیمت ارز نیمایی نداشته است چرا که مراد ماه که ارز نیمایی در حال افزایش بود، ارز در بازار در حال کاهش بود و تجربه نینشان داده هرچقدر ارز نیمایی و بازار آزاد به هم نزدیک شوند، قیمت پایین می‌آید.

آمادگی برای پرداخت مابقی سود سهام عدالت

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با انتشار اطلاعیه‌ای توضیحاتی در خصوص دلایل واریز نشدن مابقی سود سهام عدالت سال منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ ارائه کرد.

در اطلاعیه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی آمده است: شرکت مینا با وجود ریزانی های فراوان سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، سود مشمولان سهام عدالت را پرداخت نکرده است تا شرایط برای واریز سود آنها فراهم نشود.

در این اطلاعیه آمده است: استدلال های مینا مبتنی بر اینکه مطالبه این شرکت از پیمانکاران دولتی مانع از پرداخت سود سهامداران عدالت شده، قانع کننده نیست زیرا منابع آن، تنها برای سهامداران سهام عدالت است و دولت سهامدار این گروه از سهامداران نیست. در بخش دیگری از این اطلاعیه با بیان اینکه سپرده‌گذاری مرکزی به عنوان مجری توزیع سود سهام عدالت همچنان در انتظار دریافت سود شرکت مینا است، آمده است: این شرکت آمادگی کامل برای پرداخت مابقی سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ دارد و در صورت اخذ مجوزهای لازم، در اسر خ وقت به حساب سهامداران سهام عدالت واریز خواهد شد.

در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: وراثت متوفیان سهام عدالتی که در سامانه میراث ثبت‌نام و مدارک خود را در این سامانه تکمیل کرده‌اند، در اولین موعد پرداخت، سودهای خود دریافت خواهند کرد.

مرحل اول و دوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ را وارخ‌آذر و اسفند ماه سال گذشته به حساب بیش از ۴۳ میلیون سهامدار واریز شد.

حراج سکه ۱۲ تان برگرار می شود

بیشت ونهمین حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران شنبه ۱۲ تا ۱۴۳ برگزار می‌شود.
بیشت ونهمین حراج سکه طلا شنبه ۱۲ تا ۱۴۳، از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می‌شود و دارای موضوع حراج تمام‌سکه، نیم‌سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته‌بندی است. همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام می‌توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می‌توان ۵ قطعه ربع‌سکه یا ۵ قطعه نیم‌سکه یا ۵ قطعه تمام‌سکه یا ترکیبی از هر سه شامل تمام‌سکه، نیم‌سکه و ربع‌سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.

متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال سفارش خرید در سامانه، معادل ریالی ۱۰۰ درصد ارزش سفارش خرید به انضمام کارمزد از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در کیف پول خود تأمین کند. وجه مذکور در کیف پول کاربیرتا پایان جلسه حراج مسدود می‌شود. بازه واریزوجه، ساعت ۸ تا ۲۳ جمعه ۱۲آبان است.

تعیین سقف اعتباری صدور چک از ۲ هفته آینده

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: براساس مصوبه جلسه‌ای که با مدیران بانک مرکزی داشتیم، قرار است تا دو هفته دیگر بانک‌ها برای متقاضیانی که اولین دسته چک‌شان را می‌گیرند، سقف اعتباری تعیین کنند.

نصرالله پژمان‌فر در رابطه با پیامدهای موجود در حوزه صدور بدون محدودیت چک گفت: متأسفانه بین کسانی که اولین دسته چک خود را دریافت کرده‌اند، با کسی که بزرگ‌ترین فعال اقتصادی است در میزان اعدادی که در چک خود می‌توانند درج و صادر کنند، هیچ تفاوت و محدودیتی وجود ندارد و این یک اشکال اساسی است.

وی در این رابطه گفت: در جلسه مجلس شورای اسلامی با بانک مرکزی، مصوب شده که به همه بانک‌ها نهایتاً طی دو هفته آینده ابلاغ شود برای کسانی که در اولین مرحله مراجعه خود به بانک هستند و قصد دریافت دسته چک دارند، یک سقف اعتباری دنظرف گرفته شود و مقرر شده میزان این سقف را بانک مرکزی مشخص کند تا افرادی که تازه برای دریافت دسته چک اقدام کرده‌اند، بتوانند تا یک سقف محدود چک صادر کنند و بیشتر از آن مجاز به صدور چک نباشند.

هفته‌گذشته، رئیس‌جمهور روسیه

از پلنترقم «بریکسی پی» رونمایی کرد و گفته شد این «ارز واحد» برای کشورهای عضو این اتحادمی تواند، مزایایی چون دلارزناپی، تسهیل تجارت و کاهش تأثیر تحریم‌های غرب را داشته باشد. دیدگاه شمارد این خصوص چیست؟

نگاه به بحث بریکس و اقدامات مالی که انجام می‌دهد از جمله رونمایی از اسکناس بریکس و همپیتور کارت‌های بانکی بریکسی پی که هفته گذشته از آنها رونمایی شد به مفهوم نگاه روزمره که امروز این اتفاق رخ داد و فردا مشکل ما به جهت تجار و همکاری‌های مشترک از بین می‌رود، نیست. باید به این مقوله نگاه بلندمدت داشت. اگر ۱۰ سال یا ۱۵ سال پیش کسی می‌گفت که غیر از

بازارهای مالی تحت تأثیر رخدادهای بین‌المللی قرار دارند

الزام نظارت قوی برای شناسایی بازیگران و کاسبان بازار سهام

بازار سهام

مجتبی آزادیان

خبرنگار

در هفته‌های اخیر بازارهای مالی کشورمان تحت تأثیر عواملی نظیر، نوسانات نرخ ارز، رخدادهای سیاسی، نظامی و شرایط جهانی قرار داشته است؛ همان‌گونه که اخبار مربوط به توافقات نیست و توافقات بین‌المللی و موضوع رفع یا عدم تحریم‌ها روی رونق و رکود بازارهای مالی تأثیر می‌گذارد، در شرایط کنونی نیز نیمی‌نگاه بازار سرمایه به تحولات بین‌المللی و در کنار آن انتخابات ریاست جمهوری در امریکا است.

شرایط پیش‌بینی پذیر نیست

به هر حال بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت و در پنج روز کاری ۸۵ هزار و ۱۸۸ واحد صعود داشت و موفق شد پس از سقوط به کانال زیر ۲ میلیون واحد در هفته گذشته، دوباره وارد کانال ۲ میلیون واحدی شود. طلای ۱۸ عیار گرمی در یک

بش

بازار، محیط امن می‌خواهد

آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران» اظهار کرد: به‌نظر نمی‌رسد بازار سرمایه در شرایط کنونی به آن رونق چند سال پیش بازگردد؛ چراکه شماری از بازیگران بازار سرمایه درواقع سودشان در نوسانات است ودلیل تشکیل یکباره صف‌های خرید یا فروش به‌نظرمی‌رسد نظارت ضعیف است؛ بازار سرمایه دچار روزمرگی شده و سبز و قرمز شدن‌های پیاپی بازار نشان‌دهنده این است که بازیگران حرفه‌ای آن را کنترل می‌کنند و سودهای هنگفت به جیب می‌زنند. البته نباید تأثیر نقش تنش‌های بین‌المللی ومنطقه‌ای چند ماهه اخیر را فراموش کرد.

وی افزود: به نظرم دولت به جای تصویب بسته‌های حمایتی بی‌تأثیر، بهتر است به دنبال پیدا کردن بازیگرانی باشد که صف‌های عمیق و غریب خرید و فروش ایجاد می‌کنند؛ هزینه برای این مورد بسیار کمتر از هزینه تزریق پول با بازار است. به نظر می‌رسد تا زمانی که تنش‌های نظامی منطقه‌ای فروکش نکند، صحبت از رشد شاخص سهام اشتباه است؛ بازار سرمایه محیط امن می‌خواهد؛ بنابراین به نظرم اگر نظارت قوی برای شناسایی بازیگران و کاسبان وجود داشته باشد، می‌تواند در نهایت موجب رونق بازار سرمایه شود.



بریکسی به اقتصاد جهانی گره خواهد خورد

بریکس، سازمانی فراحکومتی با عضویت کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، مصر، اتیوپی و امارات متحده عربی است.

این کشورهای قدرتمند در تلاش هستند که دلار را از مبادلات تجاری و اقتصادی خود کنار بگذارند و جایگزینی جدید برای آن در نظر بگیرند. اجلاس بریکس که هفته گذشته برگزار شد فضایی را فراهم کرد تا ارزی که کشورها می‌توانند از آن استفاده کنند، رونمایی شود.

حال سؤال اصلی این است که آیا ارز واحد در گروه بریکس می‌تواند کارآمد و قابل تحقق باشد؟ مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین به این پرسش پاسخ می‌دهد.

اسکناس‌های رایج، اسکناس دیگری قرار است چاپ شود، باور کردنی نبود؛ اما امروز می‌بینیم که این اتفاق افتاده است. مجموعه‌ای از کشورهای قدرتمند اقتصادی که اکنون تعدادشان به ۲۸ کشور رسیده و ۳۵ کشور هم تقاضای عضویت در آن را دارند (در نوبت برای پیوستن به گروه بریکس)، به این نتیجه رسیدند که یک سازگار پولی و مالی مستقل داشته باشند. در حقیقت این اطمینان را دارند که چنین روند و نگاهی می‌تواند برای سال‌های آینده در اقتصاد بین‌الملل و اقتصاد کشورهای عضو اثرات مثبتی داشته باشد. در نظر داشته باشید از زمانی که بحث ایجاد پول واحد روایی به نام یورو مطرح شد تا زمانی که یورو منتشر شد و به شکل رسمی مورد مبادله قرار گرفت، حدود یک دهه طول کشید.

نگاه کشور چین به بریکس و پتانسیل این اتحاد چیست؟ آیا همان اندازه که ایران این موضوع را در تعاملات تجاری جدی گرفته است، سایر کشورهای عضو به آن توجه دارند؟ چین و روسیه،

روزهای اخیر

هفته گذشته

رئیس‌جمهور

چین با

صراحت گفت

هر اتفاقی

در جهان

رخ دهد،

مانع دوستی

و همکاری

ایران و چین

نخواهد شد

و همچنین

تأکید شد

که کشور

چین قصد

دارد سطح

همکاری‌های

خود را با ایران

گسترش دهد

دو کشور بودند که گروه بریکس را ایجاد کردند؛ براین اساس اقداماتی که امروز شما در بریکس می‌بینید حتماً با موافقت و ابتکارات چین تطبیق کامل دارد. این گونه نیست که بریکس کاری انجام دهد و کشور چین به آن مایل نباشد. بدین جهت کشور چین دنبال آن است که بریکس با توجه به حضور کشورهای قدرتمند، قوی‌تر شود و بتواند فعالیت‌های خود را توسعه دهد.

جایگاه و نقش بریکس در اقتصاد جهانی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آینده دنیا چار تغییر می‌شود؛ یعنی ما به سمتی می‌رویم که از یک ابرقدرت اقتصادی در دنیا فاصله بگیریم و قدرت‌های منطقه‌ای و قدرت‌های بین‌المللی که بین خودشان این وضعیت فعلی را تقسیم می‌کنند، به وجود می‌آیند. سازمان‌هایی است که در آینده خواهیم داشت. چینی‌ها عنوان می‌کنند که ما هیچ مکانیزمی را طراحی نمی‌کنیم که علیه کشور دیگری باشد لذا مکانیزمی که در بریکس دنبال می‌شود با هدف موفقیت کشورهای عضو در افزایش همکاری‌های تجاری است. حال باید دید که مکانیزم‌های مالی مبتنی بر دلار موفق‌تر خواهد بود یا ارزهای مشترکی که برای بریکس تعریف شده است. شخصاً به بریکس و آینده‌ای که این گروه خواهد داشت، امیدوار هستم.

فعالان اقتصادی اعتقاد دارند که ایران نمی‌تواند از مزایای بریکس بهره‌مند شود چرا که کشورمان در لیست سیاه FATF قرار دارد و لذا پیوستن به پیمان‌های چندجانبه برای کشور نمی‌تواند اثربخش باشد. آیا شما چنین نظری را قبول دارید؟

اف‌ای تی اف، سوئیفت، بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و سایر موارد، ابزارها و زیر مجموعه‌های نظم موجود پولی - مالی دنیا هستند. به هر حال زمانی که این نظم از حالت مطلق خارج شود و در کنار آن مکانیزم‌های دیگری هم طراحی شود، تمام ابزار دست می‌دهند و دیگر اهمیت مطلق ندارند. اما اینکه فکر کنیم



گزارش «ایران» از برخی برنامه‌های اجرایی توسعه دریا محور شهرهای جدید ساحلی جمعیت پذیر نشوند رونق نمی‌گیرند

مسکن

سهیلادگار

خبرنگار

ساخت شهرهای جدید بویژه در سواحل جنوبی از برنامه‌های اراهبردی در توسعه دریا محور است. براین اساس احداث ۲۷ شهر ساحلی به وسعت ۳۶۶ هزار هکتار و

با هدف توسعه اقتصاد دریا محور و ایجاد

منطقه مولد و سکونت و معیشتی دریا پایه در

چهار استان سیستان بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان در حال انجام است.

سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید، سکونتگاه‌هایی با کارکرد متنوع و مستقل را در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی تجویز می‌کند. در کشورمان به خصوص از دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست‌های مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای آن موضوع بحث بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، معمار و شهرسازی شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش مطرح است مبنی بر اینکه آیا این اقدامات می‌توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است کارایی خود را از دست داده و مشکلات جدیدی را به وجود آورند؟

افزایش تقاضا برای درهم

براساس این گزارش، برخی کارشناسان دلایل رشد نرخ دلار در چند روز اخیر را تنش‌های منطقه‌ای نمی‌دانند و معتقدند که حواله درهم تحت تأثیر پیش‌بینی‌ها از افزایش شانس پیروزی ترامپ در انتخابات امریکا بوده که موجب رشد نرخ دلار و طلا شده است. افزایش تقاضا برای درهم و به دنبال آن افزایش نرخ درهم موجب شد که نرخ دلار حواله و کاغذی و همچنین طلا رشد یابد.

بی‌توجهی به معماری بومی

به گفته کارشناسان حوزه شهرسازی ایجاد شهرهای جدید در مناطق دورافتاده و فقدان فرصت‌های شغلی در نواحی مجاور، عدم تمایل مردم به نقل مکان را در پی داشت. دستری به مراکز شغلی کلان‌شهرها برای اقشار ضعیف اهمیت حیاتی دارد؛ لذا هزینه‌های حمل‌ونقل برای دسترسی به مرکز اشتغال بار سنگینی بر دوش ایشان می‌گذاشت. بی‌توجهی به معماری بومی دولت‌ها معمولاً کمتر است. تغییر ناکهانی خاطرنشان کرد: شهر جدید مکران مرکزی به توسعه را مختل کرده و در برخی موارد، دولت‌ها را وادار به ورود برای اصلاح وضعیت می‌کند. در این شرایط انصراف سرمایه‌گذاران و ایجاد فضای عدم اطمینان محتمل است. کارشناسان حوزه اقتصاد مسکن اعتقاد دارند توسعه شهرها در جنوب کشور می‌تواند

مثلاً به درد فردای ما می‌خورد، خیر به درد امروز و فردای ما نمی‌خورد و باید یک مقدار تحمل کرد. شخصاً در مورد اف ای تی اف معتقدم تا زمانی که ما مباحث سیاسی را که منجر به تحریم شد با طرف تحریم کننده حل نکنیم، اف ای تی اف ابزاری است در دست تحریم کننده‌هایی که کشورمان را تحریم کردند و در غیر این صورت موضوع پولشویی به شکل خیلی قوی‌تری در کشورهای دیگر وجود دارد. به عنوان مثال آیا در افغانستان، عراق، امریکای جنوبی و... نظم مالی وجود دارد؟ که ما باید در لیست سیاه قرار بگیریم و آن کشورها در این لیست نباشند. کشوری مانند کمبیا که بخش قابل توجهی از ثروتش از فروش مواد مخدر است چرا نباید در لیست سیاه اف ای تی اف باشد؟! چطور آنها تحت چنین شرا یطی قرار نمی‌گیرند؟! لذا اف ای تی اف یک موضوع کاملاً سیاسی است. لذا سازمان و مراکز مالی که نام بردم به صورت مستقل فعالیت ندارند و تابع کشورهای تحریم کننده ایران هستند.

اتفاقات اخیر و تنش‌های سیاسی

کمیته بین ایران و رژیم غاصب اسرائیل پیش آمده، آیا خللی در روابط تجاری و همکاری‌های مشترک ایران و چین ایجاد کرده است؟

هفته گذشته در اجلاس بریکس که در روسیه برگزار شد، رئیس جمهور چین به آقای پزشکیان (رئیس جمهور کشورمان) با صراحت گفت

هر اتفاقی در جهان رخ دهد (که البته منظور او مهمان اخیر بود که در حال وقوع است)، مانع دوستی و همکاری ایران و چین نخواهد شد و همچنین تأکید شد که کشور چین قصد دارد سطح همکاری‌های خود را با ایران گسترش دهد. لذا این موضوع دو مفهوم دارد که با وجود تنش در سطح خاورمیانه و همچنین حضور احتمالی ترامپ در ریاست جمهوری امریکا، روابط ایران و چین پررنگ‌تر خواهد شد و شاهد هیچ خللی در روابط نخواهیم بود. براین اساس چین در آینده همچنان خریدار نفت ایران خواهد بود. در حال حاضر بیش از یک میلیارد تن نفت ایران و چین با هم فروخته می‌شود.

سیاستی که بین ایران و رژیم غاصب اسرائیل پیش آمده، آیا خللی در روابط تجاری و همکاری‌های مشترک ایران و چین ایجاد کرده است؟

هفته گذشته در روسیه برگزار شد، رئیس جمهور چین به آقای پزشکیان (رئیس جمهور کشورمان) با صراحت گفت هر اتفاقی در جهان رخ دهد (که البته منظور او مهمان اخیر بود که در حال وقوع است)، مانع دوستی و همکاری ایران و چین نخواهد شد و همچنین تأکید شد که کشور چین قصد دارد سطح همکاری‌های خود را با ایران گسترش دهد. لذا این موضوع دو مفهوم دارد که با وجود تنش در سطح خاورمیانه و همچنین حضور احتمالی ترامپ در ریاست جمهوری امریکا، روابط ایران و چین پررنگ‌تر خواهد شد و شاهد هیچ خللی در روابط نخواهیم بود. براین اساس چین در آینده همچنان خریدار نفت ایران خواهد بود. در حال حاضر بیش از یک میلیارد تن نفت ایران و چین با هم فروخته می‌شود.

سپهرهای جدید ساحلی جمعیت پذیر نشوند رونق نمی‌گیرند

ساخت شهرهای جدید بویژه در سواحل جنوبی از برنامه‌های راهبردی در توسعه دریا محور است. براین اساس احداث ۲۷ شهر ساحلی به وسعت ۳۶۶ هزار هکتار و با هدف توسعه اقتصاد دریا محور و ایجاد مناطق مولد و سکونت و معیشتی دریا پایه در چهار استان سیستان بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان در حال انجام است.

سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید، سکونتگاه‌هایی با کارکرد متنوع و مستقل را در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی تجویز می‌کند. در کشورمان به خصوص از دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست‌های مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای آن موضوع بحث بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، معمار و شهرسازی شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش مطرح است مبنی بر اینکه آیا این اقدامات می‌توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است کارایی خود را از دست داده و مشکلات جدیدی را به وجود آورند؟

سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید، سکونتگاه‌هایی با کارکرد متنوع و مستقل را در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی تجویز می‌کند. در کشورمان به خصوص از دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست‌های مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای آن موضوع بحث بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، معمار و شهرسازی شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش مطرح است مبنی بر اینکه آیا این اقدامات می‌توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است کارایی خود را از دست داده و مشکلات جدیدی را به وجود آورند؟

سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید، سکونتگاه‌هایی با کارکرد متنوع و مستقل را در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی تجویز می‌کند. در کشورمان به خصوص از دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست‌های مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای آن موضوع بحث بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، معمار و شهرسازی شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش مطرح است مبنی بر اینکه آیا این اقدامات می‌توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است کارایی خود را از دست داده و مشکلات جدیدی را به وجود آورند؟

سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید، سکونتگاه‌هایی با کارکرد متنوع و مستقل را در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی تجویز می‌کند. در کشورمان به خصوص از دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست‌های مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای آن موضوع بحث بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، معمار و شهرسازی شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش مطرح است مبنی بر اینکه آیا این اقدامات می‌توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است کارایی خود را از دست داده و مشکلات جدیدی را به وجود آورند؟

سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید، سکونتگاه‌هایی با کارکرد متنوع و مستقل را در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی تجویز می‌کند. در کشورمان به خصوص از دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست‌های مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای آن موضوع بحث بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اجتماعی، معمار و شهرسازی شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش مطرح است مبنی بر اینکه آیا این اقدامات می‌توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است کارایی خود را از دست داده و مشکلات جدیدی را به وجود آورند؟

اخبار

بازار گوشت در نیمه

دوم سال ملتهب

نخواهد بود

رئیس شورای تأمین دام کشور از آرامش نسبی بازار گوشت در ۶ ماهه دوم سال جاری به سبب وجود دام زنده و گوشت کافی در کشور خبر داد.

منصور پوریان با بیان اینکه ذخایر دام موجود در کشور در شرایط مطلوب قرار دارد؛ از آمادگی کشور برای تأمین گوشت مورد نیاز فصول سرد سال، ماه مبارک رمضان و عید نوروز خبر داد.

وی افزود: تولید فصل تابستان دام، بیشتر برای مصرف فصول سرد سال است. بنابراین به نظر می‌رسد با توجه به شرایط مذکور و به دلیل وجود گوشت زیاد در کیف بازار، التهاب آجتجانی در قیمت گوشت در ۶ ماهه دوم سال نخواهیم داشت.

با بیان اینکه بازسازی ذخایر دام مولد تا حد زیادی در کشور انجام شده است، افزود: در حال حاضر بین ۴۷ تا ۴۷ میلیون رأس دام مولد سبک در کشور وجود دارد. پوریان گفت: در حال حاضر آنچه موجب دغدغه و آزار تولیدکنندگان دام شده است، انباشت گوساله‌های پرور داخلی در دامداری‌های ماست. بیشتر استان‌ها طی مکاتباتی با وزارت جهاد کشاورزی به دنبال حل این معضل هستند و در حال حاضر باید برای گوساله‌هایی که به صورت عمده در دامداری‌ها وجود دارند بازار ایجاد شود تا ضمن برداشت فشار مالی نگهداشت این دامها از روی دامدار، شرایط توسعه تولید فراهم شود.

۲۴ همت برای

پداقند غیرعامل

در صنعت نفت

یک مقام مسئول گفت: پنج نقطه حیاتی، ۱۷ نقطه حساس و ۳۰ نقطه با اهمیت در صنعت نفت با همکاری سازمان پداقند غیرعامل کشور مشخص شده که بیش از ۲۴ همت در حوزه پداقند غیرعامل اختصاص داده شده است.

به گزارش وزارت نفت، حمید یورد با بیان اینکه صنعت نفت در اقتصاد کشور حکم موتور پیشران را دارد و این موضوع اهمیت آن را در حوزه پداقند غیرعامل کشور از سوی این صنعت تأمین می‌شود، بنابراین در این شرایط باید به فکر اجرای طرح جامع انرژی باشیم.

رونق جذب

سرمایه‌گذاری در

بندر امام خمینی (ره)

میزان عملکرد تخلیه و بارگیری کالا در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) طی شش ماهه نخست سال جاری معادل ۲۴ میلیون و ۵ هزار و ۹۸۱ تن بوده است.

ابوطالب گریلو، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با بیان این مطلب و اشاره به اینکه تخلیه وبارگیری کالا در این مدت رشد ۱۱ درصدی و تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی رشد ۳۶ درصدی داشته. گفت: طی شش ماهه نخست سال جاری ۴ فقره قرارداد سرمایه‌گذاری به ارزش ۷۰ هزار ۷۶۵ میلیارد ریال و ۲ فقره تفاهتمنامه به ارزش ۱۴ هزار میلیارد ریال منعقد شد.

گریلو افزود: افزایش ظرفیت عملیاتی تخلیه و بارگیری با رویکرد ایجاد پایانه‌های تخصصی به میزان ۱۱.۵ میلیون تن سالانه، افزایش ظرفیت نگهداری فرآورده‌های نفتی به میزان ۳۰۰ هزار تن سالانه، افزایش ظرفیت عملیات کانتینری به میزان ۳۰ هزار TEU و همچنین ورود تجهیزات استراتژیک، قطعات کارخانجات تولیدی و تجهیزات فرعی به میزان ۲ هزار و ۶۴۳ میلیارد ریال از دیگر فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است که می‌توان به آن اشاره کرد.